PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 007

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador – Leônidas Machado Barcelos

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

    A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Leônidas Machado Barcelos, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS

ao Senhor Antônio F. Barboza.

                             O Sr. Antônio é casado a Srª Maria P. Barboza ( in

memoriam), sendo que é pai de seis filhos.

                   O nosso homenageado veio da Bahia juntamente com

esposa, filhos, pais, irmãos e respectivas famílias em 16/11/1976,

chegando em Poxoréu mais precisamente no dia 22/11/1976.

                 Com a finalidade de proporcionar o sustento a sua

família, ele tocava forró nas festas do Municipio.

     Também não podemos nos olvidar que esposa do Srº

Antônio, Maria Barbosa ( já falecida), era um exemplo de uma mulher

guerreira, bem como era uma notável costureira , que trabalhava muito

para ajudar seu esposo no sustento da família.

     Ressalta-se que no ano de 1982, o Srº Antônio

realizou curso de cabeleireiro, profissão essa que realiza até nos dias

atuais.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

       Portanto, é crível que nosso homenageado faz jus a

presente moção de aplauso, pois é um exemplo de um homem

trabalhador, humilde, que preza muito por sua família e não mede

esforços para ajudar o próximo.

          Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos valores que

temos encontrado na pessoa do Srº Antônio F. Barboza, temos a grata

satisfação de reder-lhe nesta ocasião esta justa homenagem.

        A você, Antônio, nosso agradecimento, nosso reconhecimento

e acima de tudo, NOSSOS APLAUSOS!!!

        Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos 02

dias do mês de dezembro de 2019.

Vereador Leônidas Machado Barcelos